



## PROTOKÓŁ Z XXIX SESJI RADY OSIEDLA OŁTASZYN

Z dnia 13 lutego 2024 r.

### 1. Otwarcie sesji.

### 2. Sporządzenie listy obecności -załącznik nr 1 do protokołu.

Wymagane kworum - 7 radnych.

Obecnych: 10 radnych.

**Nieobecni:** Krzysztof Greń, Katarzyna Hańczkiewicz, Edyta Skuła Jakub Zychowicz. Radna Patrycja Ciupa uczestniczyła w sesji do/pkt 4 porządku obrad włącznie. Radna Alicja Urban uczestniczyła w sesji od pkt. 4.4 porządku obrad.

### 3. Zatwierdzenie porządku sesji lub zgłoszenie wniosków o jego zmianę i przeprowadzenie głosowania w tej sprawie.

W imieniu Zarządu Sekretarz Osiedla Rafał Skuła zgłosił 2 wnioski:

- Poddanie pod głosowanie dodatkowego projektu uchwały nr XXIX/132/24 w sprawie oferty na realizację zadania społecznego pn.” Wydarzenia świąteczne 2024.”
- Zmianę kolejności procedowania uchwał z przesunięciem na koniec głosowań uchwały w sprawie ochrony ciszy nocnej przed hałasem generowanym przez działalność portu lotniczego Wrocław- Strachowice./ bez zmiany numeracji/.
- Głosowanie – przyjęto jednogłośnie ze zmianą.

### 4. Procedowanie uchwał:

#### 4.1. Nr. XXIX/126/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności samorządu Osiedla Ołtaszyn za 2023r.

Głosowanie – przyjęto jednogłośnie.

Sprawozdanie z działalności Osiedla przekazywane jest corocznie do Rady Miasta.

Zawiera zapisy o działaniu organów osiedla / ilość sesji i posiedzeń/, ilości radnych, a ponadto informacje o:

- realizacji zadań Osiedla wynikających ze Statutu Miasta i Osiedla,

- wnioskach składanych przez samorząd Osiedla do jednostek miejskich o dodatkowe środki na realizację działań społecznych,
- współpracy samorządu Osiedla w zakresie realizacji zadań społecznych z jednostkami miejskimi, organizacjami pozarządowymi itp.,
- realizacji inwestycji miejskich na Osiedlu.

W sprawozdaniu zawarta jest również ocena współpracy samorządu Osiedla z organami Miasta i jego jednostkami organizacyjnymi, oraz informacja na temat stanu przekazanego mienia komunalnego. Część B stanowi sprawozdanie finansowe / wydruk materiałów z WCRS/.

#### **4.2 Nr. XXIX/127/24 w sprawie powołania Komisji ds. komunikacji zbiorowej**

Głosowanie – przyjęto jednogłośnie.

Zgodnie z ustaleniami z ubiegłej sesji powołana została Komisja ds. Komunikacji Zbiorowej. Do zadań Komisji należy między innymi analizowanie potrzeb i problemów oraz przedstawianie propozycji rozwiązań w zakresie publicznego transportu zbiorowego na osiedlu, w tym częstotliwości kursowania autobusów i tras przejazdów z uwzględnieniem ich przebiegu również poza granicami Ołtaszyna. Funkcję Przewodniczącego Komisji objął radny Rafała Skuła, a członkami zostali: Barbara Focht, Maciej Kucfir i Henryk Surma. W posiedzeniach Komisji dopuszcza się /z głosem doradczym/ udział osób nie będących radnymi, jednakże posiadającymi wiedzę specjalistyczną w przedmiocie funkcjonowania miejskiego transportu miejskiego.

#### **4.3 NR. XXIX/128/24 sprawie oferty na realizację dodatkowego zadania społecznego pn. „Kołowrotek 1927 – cykl wycieczek rowerowych ze zwiedzaniem II edycja”.**

Głosowanie – przyjęto jednogłośnie.

I edycja zadania odbyła się w 2023 r. i cieszyła się dużą popularnością wśród mieszkańców Ołtaszyna. W br. planowane są 3/4 wycieczki rowerowe z

przewodnikiem w obrębie aglomeracji wrocławskiej. Koordynatorem z ramienia Osiedla będzie radny Henryk Surma, pełniący również funkcję Przewodniczącego Zarządu Stowarzyszenia Kolarzy Dolnośląskich.

Rada Osiedla wnioskuje o udzielenie dotacji na realizację ww. zadania w kwocie 2.000,00 zł.

**4.4. Nr. XXIX/129/24 w sprawie oferty na realizację dodatkowego zadania społecznego pn. „Zumba Gold – cykl zajęć tanecznych”.** To również II edycja zadania realizowanego w 2023 r. Oferta jest wynikiem składanych przez mieszkańców wniosków o kontynuację zajęć. Propozycja adresowana jest do osób w wieku 55+. Cykl obejmuje 26 godz. warsztatów, w miesiącach maj – listopad 2024 z jednomiesięczną przerwą w okresie wakacji. Rada Osiedla wnioskuje o udzielenie dotacji na realizację zadania w kwocie 3.118,00 zł

**4.5. Nr. XXIX/130/24 w sprawie ochrony ciszy nocnej przed hałasem generowanym przez działalność portu lotniczego Wrocław- Strachowice.**

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie.

Projekt wspólnej uchwały kilku osiedli / Oporów, Krzyki – Partynice, Gaj, Jerzmanów, Muchobór Mały, Ołtaszyn/ - został przygotowany przez Zarząd Osiedla Oporów, gdzie hałas związany z funkcjonowaniem lotniska jest najbardziej odczuwalny. Temat był również omawiany przez przedstawicieli Zarządów Ołtaszyna, Oporowa, Krzyków Partynice, w trakcie spotkania on line.

Uchwała ma charakter wniosku o:

- wprowadzenie zakazu planowania operacji lotniczych we Wrocławiu między godz. 23:30 a 5:30 jak na lotnisku im. Fryderyka Chopina w Warszawie, podobnie jak we Frankfurcie, Monachium, Brukseli itp.,
- wykonanie pomiarów hałasu na terenie zabudowy mieszkaniowej osiedla wzdłuż linii nalołów w celu weryfikacji obszaru ograniczonego użytkowania, od którego zależy liczba dostępnych slotów.

**4.6 Nr. XXIX/131/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zad. społ. pn. „Mikołajki 2023r”**

Głosowanie. Przyjęto jednogłośnie.

Mikołajki odbyły się na terenie skweru przy ul. Pszczelarskiej 7. Wydarzenie było poprzedzone zapisami za pośrednictwem poczty Osiedla. Łącznie przygotowano 54 paczek dla dzieci z uwzględnieniem ich wieku i płci. Zgodnie z programem odbyły się: przyjazd Mikołaja, wspólne kolędowanie, występ dzieci z Mini Akademii Muzyki z koncertem piosenek świątecznych, zdjęcia z Mikołajem. Ponadto wcześniej dzieci z opiekunami mogły wziąć udział grze terenowej, organizowanej przez Stowarzyszenie Wojszycka Sóweczka. Rozpoczęcie gry miało miejsce na pl. Kosmicznym/ Wojszyce/, zakończenie CAL gdzie uczestnicy otrzymali ciepłe napoje i ciasteczka. Na realizację zadania wydatkowano kwotę 3.795,00 z czego 1.300,0 zł z dotacji WCRS i 2.495,00 ze środków w dyspozycji Osiedla

**4.7 Nr. XXIX/129/24 w sprawie oferty na realizacji dodatkowego zadania społecznego pn. „Wydarzenia świąteczne 2024”.**

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie.

Oferta dotyczy organizacji dwóch wydarzeń świątecznych Mikołajek i Wigilii dla seniorów i osób samotnych. Osiedle wnioskowało o przyznanie na ich realizację kwoty 3.200,00 zł dotacji. Jednocześnie deklarowało przeznaczenie z własnych środków kwoty 5.000,00 zł

**5. Sprawy bieżące.**

**a. Odpowiedź ZDiUM w sprawie uchwały RO nr XXVII/118/23 w sprawie organizacji ruchu na osiedlu Ołtaszyn / progi na ul. Ułańskiej i Obrońców Poczty Gdańskiej/.**

Odpowiadając na wnioski Osiedla zawarte uchwałe nr. XXVII/118/23 ZDiUM stwierdził co następuje.” ...sytuacja w zakresie realizacji zatwierdzonych projektów na wykonanie progów zwalniających (o których mowa § 1 pkt. 2 uchwały) nie uległa zmianie. Projekty

nie mają zabezpieczonych środków finansowych w budżecie, znajdują się na liście dodatkowych zadań planowanych do realizacji. Aktualnie przyznany budżet na wydatki utrzymaniowe nie gwarantuje zaspokojenia wszystkich potrzeb w zakresie odnawiania istniejącego oznakowania i elementów BRD, co realizowane jest w pierwszej kolejności dla zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego”.  
Odnośnie wniosków o wdrożenie rozwiązań zapewniających bezpieczeństwo rowerzystów na skrzyżowaniach ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Kutrzeby z ul. Ułańską i Piechoty, oraz o odtworzenie czerwonego pola przed skrzyżowaniem ul. Kutrzeby z Ułańską - ZDiUM stwierdził, że „... wymagają one rozpatrzenia przez Zarządzającego Ruchem”. Powyższe stwierdzenie wymaga wyjaśnienia z uwagi na funkcje pełnione właśnie przez ZDiUM.

*Ustalenia: Zarząd wystąpi ponownie do ZDiUM o odmalowanie czerwonego pola i do WIM UM w sprawie bezpieczeństwa rowerzystów na ul. Kutrzeby.*

#### **b. Informacja Komisji Zieleni i Ochrony Środowiska- referował**

Przewodniczący Komisji radny Zbigniew Szpiczakowski.

- Na terenie zielonym przy CAL aktualnie zostały wycięte dwa stare i w złym stanie fitosanitarnym drzewa, a zamiennie nasadzone pięć nowych. Z Wrocławskimi Mieszkaniami ustalono, że w marcu br. nastąpi usunięcie suchych gałęzi i jemioly z istniejącego drzewostanu.

– Wycinka drzewa na ul. Szafera nie budzi zastrzeżeń Komisji.

– W marcu br. Komisja przeprowadzi audyt zieleni na osiedlu.

#### **c. Problem hejtu w środowisku szkolnym – możliwości podjęcia działań w tym zakresie przez RO.**

Temat nie leży w gestii Rady Osiedla, jednak do radnych docierają informacje o hejcie dotyczącym uczniów naszej szkoły w social mediach i w środowisku szkolnym. Problem jest poważny z uwagi na skutki jakie tego typu zachowania wywołują w psychice dzieci i młodzieży.

W związku z powyższym radni dyskutowali na temat przyczyn zagrożeń i możliwości przeciwdziałania negatywnym zjawiskom.

*Ustalenia: Zarząd dokona rozeznania odnośnie działań szkoły podejmowanych w wypadku stwierdzonych przypadków hejtu i stosowanej przez placówkę profilaktyce. Rada Osiedla deklaruje wszelką pomoc w tym udostępniania pomieszczeń na zajęcia czy spotkania z rodzicami lub dziećmi.*

**d. Informacja Komisji ds. infrastruktury i budownictwa z posiedzenia w sprawie transportu zbiorowego na osiedlu – referowała Przewodnicząca Komisji radna Barbara Focht.**

Przyjęte wnioski:

- zwiększenie częstotliwości kursowania autobusu linii 112,
- wykonanie badania przez MPK wykorzystania poszczególnych tras autobusowych. Możliwe włączenie się w akcję Osiedla w formie np. dystrybucji ankiet.
- wykonanie badań cykli świateł na ul. Kutrzeby- Strachowskiego.

Komisja stwierdziła potrzebę wykorzystania ul. Orawskiej i Koszyckiej do transportu samochodowego.

Radna Barbara Focht poinformowała, że posiedzenie nowo powołanej Komisji ds. transportu zbiorowego odbędzie się w przyszłym tygodniu.

**e. Ruch samochodowy na ul. Gałczyńskiego w kontekście potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa dzieci idących do szkoły - referował radny Rafała Skuła.**

Ruch na ul. Gałczyńskiego stanowi poważny i trudny do rozwiązania problem z uwagi na sprzeczne interesy użytkowników drogi, oraz nieprzestrzeganie przez nich przepisów prawa. Nadal obserwowane są niebezpieczne zjawiska, mogące skutkować zagrożeniem bezpieczeństwa dzieci w tym: obustronne parkowanie aut na jezdni co skutkuje brakiem widoczności i tłokiem na jezdni czy parkowanie autobusu szkolnego na ul. Gałczyńskiego zamiast na terenie przy boisku od

strony ul. Kurpiów. Jednym z rozwiązań byłoby wprowadzenie zakazu zatrzymywania się na ul. Gałczyńskiego po stronie szkoły.

Ustalenia:

*Zarząd wystąpi do WIMUM w wnioskiem o udział w spotkaniu mającym na celu wypracowanie rozwiązań w zakresie organizacji ruchu drogowego na całej długości ul. Gałczyńskiego. W spotkaniu należy przewidzieć udział przedstawicieli szkoły. Wyprzedzająco Komisja ds. infrastruktury i budownictwa określi zagadnienia do omówienia.*

*Zarząd wystąpi do Dyrekcji szkoły nr 34 z pismem w sprawie zmiany sposobu parkowania autobusu szkolnego.*

### **3. Wnioski i skargi mieszkańców:**

#### **a. Podjęte interwencje:**

a1 Niebezpieczny przystanek przy ul. Kutrzeby naprzeciwko POD Storczyk.

Wniosek o przebudowę niebezpiecznego przystanku autobusowego linii 112 i 612 zlokalizowanego bezpośrednio przy rowie – został przekazany do Prezydenta w drodze interpelacji radnej Edyty Skuły. Wnioskodawczyni wносиła o rozważenie możliwości przebudowy przystanku poprzez częściowe zabudowanie rowu S-31.

a2. Chodniki na ul. Masztalerza i Abrahama.

Do ZDIUM został zgłoszony wniosek o naprawę uszkodzonych chodników na ul. Masztalerza na wysokości nr 7 oraz na ul. Abrahama na wysokości nr. 15, których stan stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych. Do dnia dzisiejszego brak informacji zwrotnej.

a 3. Na dyżurze z udziałem Straży Miejskiej zgłoszono. p Marcie Pal pełniącej funkcję Z-cy Kierownika Referatu III problemy z parkowaniem przez kierowców w sposób niezgodny z przepisami na ul. Łubinowej, Obrońców

Poczty Gdańskiej /obok boiska/ i ul. Gałczyńskiego. Przewodnicząca Rady obecna na dyżurze wносиła o objęcie ww. lokalizacji zwiększonym nadzorem SM.

a.4 Zarząd skierował do Wrocławskich Mieszkań interwencję w sprawie utrzymania budynku i terenu przy ul. Pszczelarskiej 7 we właściwym stanie w tym: naprawy wiaty garażowej, zamontowania bramy od strony ul. Pszczelarskiej, wykonania malowania korytarzy, naprawy oświetlenia w budynku, zamontowania uchwyty do flag.

a.5 Radny Rafał Skuła podjął interwencję w Netii w związku z informacją o wykorzystywaniu służbowego, stacjonarnego telefonu do kontaktów w porze nocnej z tel.112. W związku z brakiem obecności osób w tym czasie w siedzibie Rady, powyższe jest przypuszczalnie skutkiem przepięć na starych kablach. Ze stanem łączy związana jest również ograniczona możliwość korzystania z internetu / mała szybkość, przerywane połączenia/, co utrudnia pracę radnym.

*Ustalenia: Radny Maciej Kucfir dokona rozeznania w zakresie możliwości zmiany operatora.*

b. Skarga w sprawie nieuwzględnienia w zadaniach finansowanych przez Fundusz Osiedlowy łącznika ul. Szczepowej i Piechoty.

Radni zostali poinformowani o skardze mieszkanki Ołtaszyna o nieuwzględnieniu w zadaniach z FO łącznika, o którym mowa jw. / liczba rangowa 2 /.

Sprawa realizacji chodnika wzdłuż ul. Kutrzeby / liczba rangowa 1 / jako jedynej inwestycji przewidzianej do wykonania w ramach FO, była omawiana wcześniej – vide protokół z sesji nr. XXVII z dnia 12.12.2023r. Pkt 5 b. W związku z powyższym radni nie odnieśli się do sprawy.

c. Wniosek o wymalowanie pasów na jezdni na skrzyżowaniu ul. Uczniowskiej, Gałczyńskiego i Kurpiów / droga do szkoły/.



Wniosku nie uwzględniono. Wg. oceny radnych lokalizacja przejścia /pasy/ na łuku drogi jest niezgodna z przepisami.

d. Wniosek mieszkanki Wojszyc o podjęcie wspólnej akcji przeciwko realizacji drogi zbiorczej od ronda w ul. Lutosławskiego do ronda Bednarza – nie uzyskał akceptacji. Ww. droga jest uwzględniona w mpzp od wielu lat. Wg. oceny radnych jej realizacja nie spowoduje zwiększonego ruchu na Ołtaszynie, a za akcją mogą stać względy osobiste osób zaangażowanych w zbieranie podpisów.

## **7. Zapytania radnych i wolne wnioski.**

a. Radna Alicja Urban poinformowała o:

- fatalnym stanie ul Nefrytowej i Brylantowej, przy których realizowane są 3 budowy deweloperskie,
- nadal niedziałającym doświetleniu przejścia dla pieszych na ul. Strachowskiego na wysokości sklepu Żabka.

Ustalenia: Zarząd wystąpi do ZDiUM w sprawie wykonania naprawy oświetlenia.

## **8. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji.**

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie.

## **9. Zamknięcie sesji.**

Przewodnicząca Rady Osiedla dokonała zamknięcia sesji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczyła

Przewodnicząca Rady Osiedla

Krystyna Sawińska

Protokołował

Sekretarz Osiedla

Rafał Skuła